



**MEMORANDUM
OF
UNDERSTANDING
2023-2024**

between

**MINISTRY OF HEAVY INDUSTRIES
GOVERNMENT OF INDIA**

and

BRIDGE AND ROOF CO. (INDIA) LTD.

Bridge And Roof Company (India) Limited
(Standalone) - MoU 2023-24

S.No.	Name of Parameter	Unit	Weightage	Target 2023-24
1	Revenue from Operations	Rs. in Cr.	33	4222
2	CAPEX	Rs. in Cr.	10	3
3	EBITDA as percentage of Revenue	%	10	8.65
4	Return on Net Worth	%	15	12.14
5	Asset Turnover Ratio	%	5	114.50
6	Acceptance / Rejection of Invoices of Goods & Services through TReDS Portal within specified time	%	5	100
7	Procurement from GeM as per approved Procurement Plan	%	2	100
8	Expenditure on R&D / Innovations Initiatives as % of PBT	%	5	2.81
9	Earning per Share	Rs.	15	10.34
		Total	100	

Notes:

- The targets are based on projections for the FY 2022-23 and the same shall be subject to revision on the basis of audited figures.
- Vision provided by the administrative Ministry is also considered for Benchmarking.
- CAPEX targets of CPSEs - As per Budget Document of Union Govt. (Statement 26).
- Target for Expenditure on R&D/ Innovations Initiatives is based on PBT of FY 2023-24 and achievement to be confirmed based on Annual Report of CPSE.
- EPS parameter for unlisted CPSE.
- Proportionate marks for achievement of 50% to 100% Targets.
- No marks for achievement below 50.00% of Targets.


21.07.2023

CMD, Bridge And Roof Co. (India) Ltd.
Date - 21.07.2023




Secretary, Ministry of Heavy Industries
Date -

Compliance parameters for 2023-24

S.No.	Parameter	Marks	Source / Verification
1	DPE guidelines issued from time to time on CSR expenditure by CPSEs.	-1	Administrative Ministry
2	Compliance of provisions in the Companies Act, 2013 (or SEBI (LODR) regulations in case of listed entities) on Corporate Governance such as: (i) Composition of Board of Directors (ii) Board Committees (Audit Committee etc.) (iii) Holding Board Meetings (iv) Related Party Transaction (v) Disclosures and Transparency	-3	Administrative Ministry on the basis of CAG / Statutory / Secretarial Audit Report(s)
3	Target as given by NITI Aayog on Assets Monetization Milestones	-1	Administrative Ministry on the basis of confirmation from NITI Aayog
4	Procurement of goods or services through MSEs as % of Total procurement of goods and services – 25 %	-1	Administrative Ministry on the basis of Sambandh portal
5	Procurement of goods or services through SC/ST MSEs as % of Total procurement of goods and services – 4%	-1	Administrative Ministry on the basis of Sambandh portal
6	Procurement of goods or services through Women MSEs as % of Total procurement of goods and services – 3%	-1	Administrative Ministry on the basis of Sambandh portal
7	Steps and initiative taken for Health & Safety improvement of Human Resources in CPSEs (Target to be prescribed by the Administrative Ministry)	-1	Administrative Ministry
8	Compliance with provisions relating to TReDS as outlined in DPE OM No. DPE-7(4)/2007 - Fin dated 04-05-2020	-1	Administrative Ministry


21.07.2023

CMD, Bridge And Roof Co, (India) Ltd.
Date - 21.07.2023



Secretary, Ministry of Heavy Industries
Date -



**भारी उद्योग मंत्रालय
भारत सरकार**

तथा

ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०

के मध्य

समझौता ज्ञापन

2023 - 2024

ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लिमिटेड
(स्टैण्डएलोन) - समझौता जापन 2023-24

क्र० सं०	पैरामीटर के नाम	यूनिट	भार	लक्ष्य 2023-24
1	संचालन से कारोबार	करोड़ रु० में	33	4222
2	केपेक्स	करोड़ रु० में	10	3
3	राजस्व के प्रतिशत के रूप में ईबीआईटीडीए	%	10	8.65
4	शुद्ध मूल्य पर वापसी	%	15	12.14
5	एसेट टर्न ओवर का अनुपात	%	5	114.50
6	निर्दिष्ट समय के भीतर ट्रेड्स पोर्टल के माध्यम से माल और सेवाओं के चालान की स्वीकृति/अस्वीकृति	%	5	100
7	अनुमोदित खरीद योजना के अनुसार GeM से खरीद	%	2	100
8	अनुसंधान एवं विकास नवाचार पहल व्यय पर पीबीटी का %	%	5	2.81
9	प्रति शेयर आय	रु०	15	10.34
		कुल	100	

टिप्पणियाँ :

- लक्ष्य वित्त वर्ष 2022-23 के अनुमानों पर आधारित हैं और ये लेखा परीक्षित आंकड़ों के आधार पर संशोधन के अधीन होंगे।
- प्रशासनिक मंत्रालय द्वारा प्रदान किए गए विजन को बेंच मार्किंग के लिए भी माना जाता है ।
- सीपीएसईज का कैपेक्स लक्ष्य- केंद्र सरकार के बजट दस्तावेज के अनुसार (विवरण-26) ।
- अनुसंधान एवं विकास / नवाचार पहल पर व्यय का लक्ष्य वित्त वर्ष 2023-24 के पीबीटी पर आधारित है और सीपीएसई की वार्षिक रिपोर्ट के आधार पर उपलब्धि की पुष्टि की जानी है।
- ईपीएस - गैर सूचीबद्ध सीपीएसई के लिए ।
- 50% से 100% लक्ष्यों की प्राप्ति के लिए आनुपातिक अंक।
- लक्ष्य के 50.00% से कम उपलब्धि के लिए कोई अंक नहीं।

राजेश सिंह

काहरा

सीएमडी, ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०

सचिव, भारी उद्योग मंत्रालय

दिनांक - 29.6.2023

दिनांक -

2023-24 के लिए अनुपालन पैरामीटर

क्र.सं.	पैरामीटर	अंक	श्रोत / सत्यापन
1	सीपीएसई द्वारा सीएसआर व्यय पर समय-समय पर डीपीई दिशानिर्देश जारी किए गए।	-1	प्रशासनिक मंत्रालय
2	कॉरपोरेट गवर्नेंस पर कंपनी अधिनियम, 2013 (या सूचीबद्ध संस्थाओं के मामले में सेबी (एलओडीआर) विनियम) में प्रावधानों का अनुपालन जैसे: (i) निदेशक मंडल की संरचना (ii) बोर्ड समितियां (लेखा परीक्षा समिति आदि) (iii) बोर्ड की बैठकें आयोजित करना (iv) संबंधित पार्टी लेनदेन (v) प्रकटीकरण और पारदर्शिता ।	-3	सीएजी/सांविधिक/सचिवालय लेखापरीक्षक रिपोर्ट (रिपोर्टों) के आधार पर प्रशासनिक मंत्रालय
3	नीति आयोग द्वारा दिए गए लक्ष्य के अनुसार संपत्ति मुद्राकरण की प्राप्ति।	-1	नीति आयोग से पुष्टि के आधार पर प्रशासनिक मंत्रालय
4	वस्तुएं और सेवाएं की कुल खरीद के % के रूप में एमएसई के माध्यम से वस्तुओं या सेवाओं की खरीद - 25%	-1	संबंध पोर्टल के आधार पर प्रशासनिक मंत्रालय
5	वस्तुएं और सेवाएं की कुल खरीद के % के रूप में अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति एमएसई के माध्यम से वस्तुओं या सेवाओं की खरीद - 4%	-1	संबंध पोर्टल के आधार पर प्रशासनिक मंत्रालय
6	वस्तुएं और सेवाएं की कुल खरीद के % के रूप में महिला एमएसई के माध्यम से वस्तुओं या सेवाओं की खरीद - 3%	-1	संबंध पोर्टल के आधार पर प्रशासनिक मंत्रालय
7	सीपीएसई में मानव संसाधन के स्वास्थ्य और सुरक्षा सुधार के लिए उठाए गए कदम और पहल (प्रशासनिक मंत्रालय द्वारा निर्धारित लक्ष्य)	-1	प्रशासनिक मंत्रालय
8	डीपीई ओएम संख्या डीपीई-7(4)/2007 - एफआईएन दिनांक 04-05-2020 में उल्लिखित ट्रेड्स से संबंधित प्रावधानों का अनुपालन	-1	प्रशासनिक मंत्रालय

राजेश सिंह

सीएमडी, ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि0

दिनांक - 29.6.2023

कामराज

सचिव, भारी उद्योग मंत्रालय

दिनांक -